
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

 

Приказ                           №220/1 

21.09.2022 

г. Заполярный 

 

Об использовании алгоритмов действий персонала и обучающихся при угрозе совершения 

террористического акта   

Во исполнение пунктов 12,16 вопроса I протокольного решения совместного заседания 

антитеррористической комиссии и оперативного штаба в Мурманской области от 23.08.2022, 

В целях обеспечения общественной и антитеррористической безопасности, предупреждения 

экстремистских проявлений, соблюдения противопожарных правил, предотвращения чрезвычайных 

ситуаций, ставящих под угрозу жизнь и здоровье детей и сотрудников МБОУ СОШ №9,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Алгоритмы действий персонала образовательной организации и 

обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности 

(приложение 1): 

1) Вооруженное нападение; 

2) Размещение взрывного устройства; 

3) Захват заложников. 

2. Заместителю директора по ВР Гараниной Ю.В., заместителю директора по АХР Харламовой М.А. 

ознакомить всех сотрудников с Типовой моделью действий нарушителя, совершающего на объекте 

образования       преступление террористической направленности в формах вооруженного нападения, 

размещения взрывного устройства, захвата  заложников, а также с Алгоритмами действий 

персонала образовательной организации и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступлений террористической направленности (приложение 1): 

1) Вооруженное нападение; 

2) Размещение взрывного устройства; 

3) Захват заложников. 

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить всех обучающихся под роспись в журналах 

инструктажей с Алгоритмами действий обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступлений террористической направленности: 

1) Вооруженное нападение; 

2) Размещение взрывного устройства; 

3) Захват заложников. 

4. Заместителю директора по ВР Гараниной Ю.В. проконтролировать проведение классными 

руководителями инструктажа по антитеррористической безопасности с обучающимися и 

ознакомление с вышеуказанными алгоритмами действий. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Шелковская Л.И. 

Ознакомлены: 

Харламова М.А.                               Гаранина Ю.В. 
 

 


		2023-09-19T21:32:19+0300
	Шелковская Леся Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




